1

绵阳市涪城区教育和体育局
关于 2024 年涪城区公办义务教育学校服务

辖区的公告

根据《中华人民共和国义务教育法》、《四川省<中华

人民共和国义务教育法>实施办法》、《绵阳市教育和体育

局关于绵阳城区义务教育阶段学校 2024 年秋季招生事项的

公告》，结合涪城实际，划定 2024 年涪城区公办义务教育

学校服务辖区，报涪城区人民政府批准，现予以公告：

一、城区小学

（一）实验小学（含涪城路校区）服务辖区：

1.红星街大于等于 70 号的双号。

2.南河路 10、12、13、15、17 号。

3.体运村路 37 号—63 号的单号。

4.顺城街 15、17 号。

5.涪城路大于等于 117 号单号、大于等于 20 号双号。

6.警钟街 2 号—16 号的双号、1 号—11 号的单号。

7.南河路 2 号—8 号的双号、1 号—11 号的单号。

8.体运村路 1 号—35 号的单号、2 号—8 号的双号。

9.安昌路 2 号—26 号的双号、1 号—27 号的单号。

10.临园路东段 35 号—45 号的单号。

11.北街所有单号。

12.油坊街、西大街、健安街、公园路，卫生巷、文兴

街。

2

13.海天世纪银座（滨河北路东段 136 号）、滨河北路

东段 100 号。

（二）南街小学服务辖区：

1.警钟街大于等于 64 号的双号。

2.红星路大于等于 31 的所有单号。

3.滨河南路大于等于 130 号的双号。

4.一环路南段大于等于 191 号的单号、大于等于 200 号

的双号。

5.南河路大于等于 14号的双号、大于等于 19 号的单号。

6.体运村路大于等于 65 号的单号、大于等于 10 号的双

号。

7.临江路除 1 号的所有单号、盐市街、解放街、建设街、

文庙街、文昌街、南山路、南塔路、南山中学、南河花园、

先农坛小区、龙汇花园。

8.长虹大道南段 109 号-115 号的单号。

9.五四路。

（三）警钟街小学服务辖区：

1.红星街 2 号—68 号的双号、1 号—29 号的单号。

2.警钟街大于等于 13 号的单号。

3.警钟街 18 号—52 号的双号。

4.临园路东段 1 号—33 号的单号，临园路东段小于等

于 18 号的双号。

5.顺城街的所有双号。

6.小北街所有单双号，北街所有双号，泗水巷所有双

3

号。

7.三光街、马家巷、孙家巷、常家巷、顺河前街、顺河

后街、顺河中街、兴达街、翠花街的所有单双号。

8.滨江西路南段 22 号、滨河南路 104 号、106 号、水观

音巷号，临江路 1 号，东河苑小区。

（四）御营小学服务辖区：

1.长虹大道南段小于等于 50 号的双号。

2.长虹大道南段 1—83 号的单号。

3.一环路南段小于等于 95 号的单号。

4.一环路南段小于等于 188 号的双号。

5.御安街、御旗路、西河西路、西河东路、御苑街、御

林街、御营东街、御北街、小浮桥街。

6.滨河南路东段，御营社区一、二、三社。

7.绵绢路所有双号。

（五）石塘小学服务辖区：

1.御营社区（除一、二、三社）、东岳社区、古井社区、

范家村（原范家村、楼房村）、蟠龙村、瓦店村（除 5—7

社）、镇机关、石塘路社区。

2.绵绢路所有单号。

3.长虹大道南段 52 号—120 号的双号。

4.一环路南段 97 号—189 号的单号。

（六）南山小学服务辖区：

1.长虹大道南段大于等于 122 号的双号。

2.浸水社区、红星村社区、瓦店村 5—7 社、御西街、

4

红塔街 20 号。

3.沁心家园、玫瑰花城、南山别院、金海阳光里小区、

恒大翡翠华庭、恒大翡翠龙庭、领地天屿、南城悦府、盛景

澜庭、南山春晓、嘉唯华庭、美丰景泰苑、家福来澜院。

（七）花园实验小学本部校区服务辖区：

1.剑门路西段小于等于 29 号的单号。

2.临园路西段小于等于 70 号的双号、小于等于 29 号的

单号。

3.三汇路所有的双号、文竹街、新华西街、梅花东路、

金菊街、花园南街、花园东街、花园北街、花园西街。

4.荷花东街大于等于 14 号的双号、荷花东街的所有单

号、花园路、飞石街、文竹东街、新华南街、“江畔”书香

美地益多园小区。

（八）花园实验小学剑门路校区服务辖区：

1.剑门路西段大于等于 30 号的双号。

2.剑门路西段大于等于 31 号的单号。

3.高涧槽路。

4.三里四社。

5.临园路西段大于等于 31 号的单号。

6.临园路西段大于等于 72 号的双号。

7.荷花东街 4——12 号的双号。

8.荷花北街、荷花中街、荷花南街、荷花西街、长青

街、梅花西路。

9.滨河北路中段 23 号、26 号。

5

10.绵山小筑小区（绵中旁边）、学府雅苑（元通路 24

号）。

（九）安昌路小学服务辖区：

1.安昌路大于等于 29 号的单号。

2.安昌路大于等于 28 号的双号。

3.临园路东段 49 号--87 号的单号。

4.富乐路大于等于 15 号的单号。

5.富乐路大于等于 20 号的双号。

6.长虹大道中段 120 号--128 号的双号。

7.长虹大道中段大于等于 121 号的单号。

8.沿江东街、通安巷的所有单双号。

9.临园路中段所有的单号。临园路中段大于等于 72 号

的双号。

10.桃园路所有的双号。

11.桃园路大于等于 195 号的单号。

12.安昌西路所有的单双号。

13.沿江西街所有的单双号。

14.剑门路东段大于等于 37 号的单号。

15.三汇路的所有单号。

16.民乐街单双号。

17.临安街。

（十）先锋路小学服务辖区：

1.长虹大道中段 89 号—119 号的单号。

2.剑门路东段大于等于 2 号的双号、小于等于 35 号的

6

单号。

3.剑门路西段小等于 28 号的双号。

4.剑南路西段67号—85号的单号、28号—72号的双号。

5.一环路西段大于等于 69 号的单号。

6.桃园路 175 号—193 号的单号。

7.临园路中段 2 号—70 号的双号。

8.迎宾路、先锋路、涪华路。

（十一）西山路小学服务辖区：

1.长虹大道中段小于等于 87 号的单号。

2.长虹大道中段 10－98 号的双号。

3.长虹大道北段小于等于 107 号的单号。

4.一环路西段小于等于 17 号的单号。

5.西山东路小于等于 40 号的双号，小于等于 43 号的单

号。

6.高水中街大于等于 16 号的双号。

7.兴盛街、宇虹北街西段、玉女街、御景名城小区。

（十二）子云小学服务辖区：

1.一环路西段小于等于 180 号的双号。

2.一环路西段 19 号—67 号的单号。

3.剑南路西段大于等于 87 号的单号。大于等于 74 号的

双号。

4.西山南路、西山北路、子云路的所有单双号。

5.三里巷 1-33 号、三里三社社区。

（十三）园艺小学服务辖区：

7

新庙村、白土村、西园村 1-3 社。

（十四）绵阳二中金家林校区服务辖区

金家林村、戈家庙村 1-5 组、大新村（原新观寺村、

大包梁村）1、3、4、6、9、10 组，西园村 4-6 组。

（十五）成绵路小学（含滨江校区、跃北校区）服务辖

区：

1.成绵路所有单双号（含中集新村、福安巷）。

2.剑南路西段 1 号—65 号的单号。

3.剑南路西段 2 号—18 号、26 号的双号。

4.富乐路小于等于 13 号的单号、小于等于 6 号的双号。

5.长虹大道中段 100 号—118 号的双号。

6.临园路东段大于等于 20 号的双号。

7.涪城路 1 号—113 号的单号。

8.涪城路 2 号—16 号的双号。

9.滨河南路 2 号—20 号的双号。

10.会仙路、会临巷、新华巷、勇拓洋楼。

11.跃进路所有单双号，滨江路所有单双号，沿江一队。

12.西山东路大于等于 48 号的双号，大于等于 45 号的

单号。

13.跃进路北段小于等于 88 号的双号。

14.跃进路北段小于等于 17 号的单号。

15.长虹大道中段小于等于 8 号的双号。

16.高水中街小于等于 6 号的双号。

17.高水南街小于等于 9 号的单号。

8

18.清青雅苑。

19.富乐路北段 20 号（长虹桐里华庭）

（十六）高水九年一贯制学校（实验中学城北校区）

服务辖区：

1.跃进路北段大于等于 91 号的单号。

2.跃进路北段大于等于 90 号的双号。

3.长虹大道北段大于等于 106 号的双号。

4.长虹大道北段大于等于 109 号的单号。

5.高水中街所有单号。

6.高水街、高水北街、圣水街、圣水北街、圣水中街、

圣水南街。

7.高水社区居委会、圣水社区居委会。

8.虹色嘉苑。

（十七）长虹世纪城实验小学：

1.长虹世纪城小区范围内。

（十八）城郊小学服务辖区：

1.平政一社区至十一社区：西山东路 88 号、飞虹路、

宇虹北街、高水南街 25 号、高水南街 36 和 51 号、高水南

街 101 号、宇虹北街西段 29 号和 69 号、平政一巷。

2.武引社区：武引后街（一环路北段 40 号、宇虹北街

西段 8-32 号的双号、34-1 号—34-8 号、66 号）。

3.牌坊村、下龙溪村。

4.长虹大道北段小于等于 104 号的双号。

5.高水南街 16 号—26 号的双号、58 号。

9

6.高水南街 11 号—37 号的单号。

7.高水中街 8 号—12 号的双号。

8.跃进路北段 19—89 号的单号。

（十九）西南科技大学附属小学服务辖区

涪城区青龙大道中段 59 号。

（二十）八一小学服务辖区

涪城区剑门路西段 278 号。

二、城区初中

（一）绵阳一中服务辖区：

1.红星街小于等于 95 号的所有单号，小于等于 92 号的

双号。

2.建设街所有单号。

3.一环路南段 223—249 号的单号。

4.临园路东段小于等于 33 号的单号，小于等于 18 号的

双号。

5.涪城路所有单号。

6.滨江西路南段（东方红大桥至涪江三桥）。

7.南河路小于等于 17 号单号。

8.解放街、文庙街、警钟街、北街、翠花街、三光街、

新华巷、马家巷、卫生巷、顺城街、黄家巷、公园路、兴达

街、顺河前街、顺河后街、顺河中街、小北街、常家巷、泗

王庙巷、泗水巷、铁牛街所有单双号。

（二）绵阳二中本部服务辖区：

1.长虹大道中段大于等于 107 号的单号，大于等于 120

10

号的双号。

2.临园路东段大于等于 35 号的单号。

3.临园路中段所有单双号。

4.临园路西段所有单双号。

5.剑门路东段所有单双号，剑门路西段所有单双号。

6.安昌路大于等于 8 号的双号，大于等于 29 号的单号。

7.富乐路大于等于 18号的双号，大于等于 15 号的单号。

8.三汇路、桃园路、涪华路、安昌西路、滨河北路中段、

文竹街、新华西街、金菊街、花园南街、花园路、飞石路、

云西路、长青街、梅花东街、梅花西街、荷花南街、荷花北

街、荷花东街、荷花西街、文竹东街、花园东街、花园西街、

花园中街、荷花中街、民乐街、沿江西街、临安街、三里四

社、沿江东街、通安巷。

（三）绵阳二中金家林校区服务辖区：

金家林村、戈家庙村 1—5 组、大新村（原大包梁村、

新观寺村）一组、三组、四组、六组、九组、十组、西园村

4—6 组。

（四）绵阳二中西山校区（绵阳三中）服务辖区：

1.西山东路小于等于 43 号的单号。

2.长虹大道北段小于等于 33 号的单号。

3.一环路西段，西山南路，西山北路的所有单双号。

4.剑南路西段大于等于 74 号的双号，大于等于 87 号的

单号。

（五）实验中学本部服务辖区：

11

1.滨河南路大于等于 128 号的所有双号。

2.红星街大于等于 94 号的双号，红星街大于等于 97 号

的单号。

3.建设街所有双号。

4.一环路南段 191—221 号的单号，大于等于 200 号的

双号。

5.南河路所有的双号，大于等于 19 号的单号。

6.长虹大道南段大于等于 158 号的双号，109 号-115 号

的单号。

7.涪城路大于等于 20 号的双号。

8.安昌路 2—6 号的双号，1—27 号的单号。

9.文兴街、健安街、文昌街、体运村路、东圣·清华园、

南塔路、油坊街、海天世纪银座（滨河北路东段 136 号）、

滨河北路东段 100 号。

10.五四路。

（六）实验中学城南校区（绵阳六中）服务辖区：

1.长虹大道南段 122 号—156 号的双号。

2.长虹大道南段 1—83 号的单号。

3.一环路南段小于等于 95 号的单号，小于等于 188 号

双号。

4.滨河南路东段、御旗路、御安街、御苑巷、御营东街、

御林街。

5.绵绢路的所有双号、御园街。

6.长虹大道南段小于等于 50 号的双号。

12

（七）实验中学石塘校区（绵阳九中）服务辖区：

1.长虹大道南段 52 号—120 号的双号。

2.一环路南段 97 号—189 号的单号。

3.绵绢路的所有单号。

4.御南街、石塘路。

5.沁心家园、玫瑰花城、南山别院、金海阳光里小区、

恒大翡翠华庭、恒大翡翠龙庭、领地天屿、南城悦府、盛景

澜庭、南山春晓、嘉唯华庭、美丰景泰苑、家福来澜院。

6.红星村社区、镇机关、御营社区、东岳社区、古井

社区、浸水社区。

7.范家村、楼房村、蟠龙村、瓦店村。

（八）实验中学城北校区（高水九年一贯制学校）服务

辖区：

1.跃进路北段大于等于 91 号的单号。

2.跃进路北段大于等于 90 号的双号。

3.长虹大道北段大于等于 35 号的单号。

4.长虹大道北段大于等于 106 号的双号。

5.高水南街大于等于 28 号的双号、大于等于 43（除 51、

101 号外）的单号。

6.高水中街大于等于 16 号的双号所有单号。

7.高水街、高水北街、圣水街、圣水北街、圣水中街、

圣水南街。

8.高水社区居委会、圣水社区居委会。

9.宇虹北街 63 号（军转小区），虹色嘉苑。

13

（九）绵阳四中（含八中）服务辖区：

1.西山东路 48—88 的双号，西山东路大于等于 45 号的

单号。

2.跃进路北段小于等于 88 号的双号。

3.跃进路北段小于等于 89 号的单号。

4.长虹大道中段小于等于 8 号的双号。

5.长虹大道中段小于等于 33 号的单号。

6.长虹大道北段小于等于 104 号的双号。

7.一环路北段小于等于 36 号的双号。

8.高水南街 11 号—37 号的单号、高水南街 51 号、高水

南街 101 号。

9.高水中街小于等于 14 号的双号。

10.平政一社区——十一社区：跃进路平政一巷、宇虹

北街、飞虹路、宇虹南街。

11.武引社区：武引后街（一环路北段 40 号、宇虹北街

西段 8—32 号的双号，34-1 号—34-8 号、66 号）。

12.牌坊村、下龙溪村、新庙村、白土村、西园村 1-3

组。

13. 清青雅苑。

（十）实验中学子云校区（绵阳五中）服务辖区：

1.长虹大道中段 31—105 号的单号。

2.长虹大道中段 6—118 号的双号。

3.临园路东段大于等于 20 号的双号。

4.剑南路西段小于等于 85 号的单号，小于等于 72 号的

14

双号。

5.成绵路的所有单双号。

6.涪城路小于等于 16 号的双号。

7.富乐路小于等于 13 号的单号。

8.富乐路小于等于 6 号的双号。

9.会仙路的所有单双号。

10.福安巷、滨河北路、会临巷、沿江 1、2 社、兴盛街、

先锋路、迎宾路、跃进路。

11.西山东路小于等于 46 的双号。

12.滨江路的所有单双号。

三、乡镇小学

（一）实验小学丰谷校区（丰谷小学）服务辖区：

1.丰谷镇团结村。

2.丰谷镇工农村（原胜利村、工农村）。

3.丰谷镇和平村（原新建村、和平村、民杨村）。

4.丰谷镇致富村 1-6 组。

5.丰谷镇回龙沟村（原李家桥村、回龙沟村）。

6.丰谷镇兴隆沟村（原建设村、兴隆沟村）。

7.丰谷镇场镇社区。

（二）实验小学关帝校区（关帝小学）服务辖区：

1.丰谷镇清水村（原清水村、三联村）。

2.丰谷镇字库村。

3.丰谷镇水塘村（原水塘村、拱桥村）。

4.丰谷镇齐心村（原齐心村、龙坝村、大坪村）。

15

5.丰谷镇致富村第 7—13 组（原大树村、猫林村）。

6.丰谷镇关帝场镇社区。

（三）实验小学杨家校区（杨家镇小学）服务辖区：

1.杨家镇杨家社区（原团阳寺村、兴隆村）。

2.杨家镇罗汉寺村（原罗汉寺村、王家桥村）。

3.杨家镇柏林湾村（原高山寺村、柏林湾村）。

4.杨家镇回龙寺村（原回龙寺村、高碑垭村）。

5.杨家镇万和村。

6.杨家镇朵朵树村。

（四）实验小学玉皇校区（玉皇小学）服务辖区：

1.杨家镇新堰村（原团鱼村、新堰村）。

2.杨家镇玉皇社区。

3.杨家镇草堂村（原任家村、草堂村）。

4.杨家镇鲜家坝村（原老君村、鲜家坝村）。

（五）花园实验小学新皂校区（新皂小学）服务辖区：

1.新皂镇皂角铺社区。

2.新皂镇石梯子村。

3.新皂镇邱家庙村（原邱家庙村、麒龙庙村）。

4.新皂镇赵家花园村（原五角堆村、赵家花园村）。

5.新皂镇梅家沟村（原清凉寺村、梅家沟村）。

6.新皂镇刘家坪村（原九根树村、刘家坪村）。

（六）花园实验小学金峰校区（金峰小学）服务辖区：

1.新皂镇金峰居委会（原金峰场镇、穿山洞村）。

2.新皂镇莲花池村（原大石桥村、莲花池村）。

16

3.新皂镇五福寺村（原新丰村、五福寺村、白果林村）。

4.新皂镇八庙子村（原八庙子村、分水村）。

（七）花园实验小学吴家校区（吴家小学）服务辖区：

1.吴家镇东吴社区。

2.吴家镇兴涌泉村（原兴顺村、涌泉村）。

3.吴家镇广福村。

4.吴家镇凤凰山村（原凤凰村、凉水村）。

5.吴家镇燕儿河村（原孔雀村、高桥村）。

6.吴家镇五龙村（原中心桥村、五龙村）。

7.吴家镇长福村（原幸福村、长林村）。

（八）花园实验小学石洞校区（石洞小学）服务辖区：

1.吴家镇三清观村（原观音碑村、三清观村）。

2.吴家镇石洞河村（原天池山村、爱民村、文昌宫）。

3.吴家镇戴家林村（原戴家林村、泡桐树村）。

4.吴家镇石洞文景社区。

（九）成绵路小学青义校区（青义小学）服务辖区：

1.青义镇大龙村（原大龙村、中龙村、长梁村）。

2.青义镇绵兴村（原兴龙村、绵江村）。

3.青义镇青羊村。

4.青义镇灯塔社区（原青漪社区、灯塔社区）。

5.青义镇玉龙村(原龙溪村、龙中村) 。

（十）成绵路小学龙门校区（龙门小学）服务辖区：

1.青义镇龙门场镇社区（原龙门镇场镇社区、迴龙社区）。

2.青义镇小桥村（原小桥村、黄木村）。

17

3.青义镇龙峰村（原尖峰村、九龙村）。

4.青义镇前进村（原九岭村、青霞村）。

5.青义镇香脊村（原香社村、中脊村）。

四、乡镇初中

（一）实验中学丰谷校区（绵阳十五中）服务辖区：

1.丰谷镇团结村。

2.丰谷镇工农村（原胜利村、工农村）。

3.丰谷镇和平村（原新建村、和平村、民杨村）。

4.丰谷镇致富村。

5.丰谷镇迴龙沟村（原李家桥村、回龙沟村）。

6.丰谷镇兴隆沟村（原建设村、兴隆沟村）。

7.丰谷镇场镇社区。

8.关帝水塘村（原水塘村、拱桥村）。

9.关帝清水村（原清水村、三联村）。

10.关帝齐星村（原齐心村、龙坝村、大坪村）。

11.关帝字库村。

12.关帝场镇社区。

（二）实验中学杨家校区（杨家中学）服务辖区：

1.杨家镇杨家社区（原团阳寺村、兴隆村）。

2.杨家镇玉皇社区（原斑竹村、坚包梁村、居委会）。

3.杨家镇罗汉寺村（原罗汉寺村、王家桥村）。

4.杨家镇柏林湾村（原高山寺村、柏林湾村）。

5.杨家镇回龙寺村（原回龙寺村、高碑垭村）。

6.杨家镇万和村（原云林村、万和村）。

18

7.杨家镇朵朵树村(原川主庙村、朵朵树村)。

8.杨家镇新堰村（原团鱼村、新堰村）。

9.杨家镇草堂村（原任家村、草堂村）。

10.杨家镇鲜家坝村（原老君村、鲜家坝村）。

11.吴家镇文景社区。

12.吴家镇石洞河村（原天池山村、爱民村、文昌宫）。

13.吴家镇戴家林村（原戴家林村、泡桐树村）。

（三）绵阳二中吴家校区（吴家中学）服务辖区：

1.吴家镇东吴社区。

2.吴家镇兴涌泉村（原兴顺村、涌泉村）。

3.吴家镇凤凰山村（原凤凰村、凉水村）。

4.吴家镇五龙村（原中心桥村、五龙村）。

5.吴家镇燕儿河村（原孔雀村、高桥村）。

6.吴家镇长福村（原幸福村、长林村）。

7.吴家镇广福村。

8.吴家镇三清观村（原观音碑村、三清观村）。

9.新皂镇金峰社区（原穿山洞村、金峰场镇）。

10.新皂镇八庙子村（原八庙子村、分水寺村）。

（四）绵阳二中新皂校区（绵阳十六中）服务辖区：

1.新皂镇皂角铺社区。

2.新皂镇石梯子村。

3.新皂镇邱家庙村（原邱家庙村、麒龙庙村）。

4.新皂镇赵家花园村（原五角堆村、赵家花园村）。

5.新皂镇梅家沟村（原清凉寺村、梅家沟村）。

19

6.新皂镇刘家坪村（原九根树村、刘家坪村）。

7.新皂镇五福寺村（原新丰村、五福寺村、白果林村）。

8.新皂镇连花池村（原大石桥村、花池村）。

（五）实验中学青义校区（绵阳十二中）服务辖区：

1.绵阳市涪城区青义镇灯塔社区（青漪社区、灯塔社区：

宝马街、宝龙路、碧云路、灯塔路、圣灯路、光明路、宝灯

路、宝川路）。

2.青义镇玉龙村(原龙溪村、龙中村) 。

3.青义镇大龙村（原大龙村、中龙村、长梁村）。

4.青义镇青羊村。

5.青义镇绵兴村（原兴龙村、绵江村）。

（六）实验中学龙门校区（龙门中学）服务辖区：

1.青义镇龙门场镇社区（原场镇社区、迴龙社区）。

2.青义镇小桥村（原小桥村、黄木村）。

3.青义镇龙峰村（原尖峰村、九龙村）。

4.青义镇前进村（原九岭村、青霞村）。

5.青义镇香脊村（原香社村、中脊村）。

五、涪城区特殊教育学校

户籍在涪城区内的无法在普通学校就读的“三残”儿

童少年（智残、视残、听残）。

绵阳市涪城区教育和体育局

2024 年 5 月 17 日